

## Till kommunfullmäktige i Danderyd

### **Motion om återbetalning av förskott på förmån för nyanlända enligt "Vansbromodellen"**

När en person som fått uppehållstillstånd bosatt sig i en kommun har han/hon rätt att ansöka om statliga ersättningar som följer enligt etableringsplanen.

I normalfall tar handläggningen av ansökan minst 1-2 månader. Under den perioden har personen ingen inkomst, och är därför hänvisad till att söka ekonomiskt bistånd från boendekommunen.

När ersättningarna verkställs betalas de ut retroaktivt, vilket innebär att personen ifråga får bidrag även för de månader som han/hon redan fått ekonomiskt bistånd från boendekommunen. Detta innebär i praktiken att personen får dubbla bidrag för samma ersättningsperiod. I det svenska socialförsäkringssystemet finns det i princip inga andra bidrag som betalas dubbelt för samma period; jämför till exempel med a-kassa, sjukpenning eller föräldrapenning.

För att komma tillrätta med ovanstående orättvisa, och förbättra den ekonomiska hushållningen, har bland annat Vansbro och Växjö under 2017 infört att nyanlända med uppehållstillstånd inte längre får ekonomiskt bistånd från kommunen för att klara sitt uppehälle i väntan på de statliga ersättningar som följer med etableringsplanen. Istället har de infört ett förskottslån; när personen sedan får sina ersättningar enligt etableringsplanen görs en individuell avbetalningsplan för den eller de månader han/hon har erhållit lån. Utöver Vansbro och Växjö undersöker Haninge kommun möjligheterna att införa samma modell och har i samband med det genomfört en rättslig analys, bifogat som bilaga 1.

För Sverigedemokraterna är införandet av lån som betalas tillbaka istället för ekonomiskt bistånd en självklarhet under nämnda omständigheter. Det handlar inte bara om rättvisa, att följa likställighetsprincipen i kommunallagen och bestämmelserna i socialtjänstlagen, utan innebär dessutom en besparing, både för kommun och stat.

### ***Men hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:***

**Att utreda möjligheterna att införa en modell (enligt ovan principer) i Danderyds kommun där lån till nyanlända ersätter ekonomiskt bistånd för de som väntar på ersättningar enligt etableringsplanen.**

Sverigedemokraterna Danderyd 19/6 2017

Christer Erestål